*Otto avus, Otto pater fuerant, huic Ottoque frater,
Sub quois Roma potens subdidit omne nocens.
Hae hujus tecti structrix, dux femina facti
Mathildt nobilius suscipit inde genus.
Arcitenens ipsam, quarto sub lumine fixam
Transtulit ad vitam; lucis in arce sitam,
Cui quod debemus, quia non implere valemus,
Tu fer solamen, Christe redemptor, Amen.*

*IDEM MONACHVS L. c. cap. II. p. 319. Post obitum religio-
sissimae conjugis suae; cum jam decimus annus instaret,
maximo suorum (ut semper) comitatu stipatus, ad suam pro-
vinciam Salaveldt profectus, et prolixiore ibidem tempore com-
moratus est et infirmatus, LXXX. prope annos aetatis suae
habens, congruo suae fidei, spei et operationi fine defunctus --
Corpus vero ejus ad dilectum sibi locum -- delatum; et ab Ar-
chiepiscopo supra dicto juxta corpus consortis suae devotissimae
Deo Mathildis sepultum est: et hoc Epitaphium supra ipsum de-
scriptum est:*

*Nomen Erenfridi tribuat super aethera scribi,
Nomine pro cujus structa stat ista domus.
Ad quod eum factum conjux clarissima tractum
Flexit, et haec obiit: liquit, et hic subiiit:
Cujus foecundi dederint cum pignora lumbi,
Subtraxit matris, quod daret hic Monachis,
Quem sub bis senis Gemini misere Calendis,
Qua favet ille domo, qui Deus est et Homo.*

23.) Mo.

23.) MONACHVS BRVNWILERENSIS l. c. l. p. 316. *Nati sunt eis (Ezoni et Mathildae) filii tres: Hermannus Otto, Ludolphus. Et c. III. p. 319. Otto filius ejus (Ezoni) qui erat aspectu venustus, statura procerus, affatu, jucundus, patriis rebus et honore dignus haeres substitutus et est. -- Et non multo post etiam frater ejus Hermannus, Pilgrino, Archiep. migrante, Conrado adhuc imperante, S. Coloniae Archiepiscopatum -- adeptus est, -- Archipraesule Hermanno, et fratre ejus Ottone, Comite Palatino -- cum -- in omnibus adjuvantibus. Et p. 321. Imperator (Henricus III.) autem majoris valens dignitatis gloria virum extollere, accepta ab ea insula S. Suviberti atque Duysburg, munificentiae gratia Suevorum ei committit Ducatum -- qui traditum -- gloriose gubernans, tertio -- ejusdem Ducatus anno, VII. Idus Septembris, immatura morte in Conabs, castro, diem clausit extremam.*

HERMANNVS CONTR. ad A. 1045. Otto, Palatinus Comes, Paschali hebdomada Dux Alamanniae apud Goslare a Rege constituitur, et ad A. 1047. Interea Otto, Suevorum Dux, qui provinciam sibi traditam pie ac strenue tertio in anno regebat, immaturo obitu diem clausit extremum.

24.) ALBERICVS in Chronico P. II. p. 68. ad A. 1037. Hermannus, Mathildis, sororis tertii Ottonis, filius, Coloniae ordinatur Archiepiscopus -- habuit fratres Ludolphum et Ottonem, Ducem Sueviae, de cujus linea descendit ille Lotharius, Dux Saxonum, qui fuit Imperator.

25.) CHRONOGRAPHVS SAXO in Leibnitii Access. Hist. p. I. p. 221. ad A. 1009. Idagenuit Geverhardum, Comitem, patrem Lotharii, Imperatoris.

OTTO FRISINGENS. Lib. VI. Chron. c. 34. Ceciderunt in hoc conflictu (juxta fluvium Unstrut) Gebehardus, pater Lotharii, qui postmodum Rex fuit.

MARIANVS SCOTVS ad A. 1075. p. 455. Inter innumera- biles in proelio (juxta fluvium, qui dicitur Unstruch) concurrentes, interiiit

interiit ibi Comes Gevehardus, pater Lutgeri, qui postmodum imperium assumpsit, qui etiam paucis diebus ante hoc proelium natus fuit -- hoc bellum consummatum est V. Idus Junii.

26.) Lotharii annum et diem natalem jam indicavit MARIANVS SCOTVS.

ANNALES HILDESHEIMENS. ad A. 1106. in Leibnitii T. I. p. 737. Dux Magnus Saxonum moritur, et Ducatus Liutgero de Supelingeburg commendatur. Et ad A. 1125. p. 740. Imperator (Henricus V.) Trajecti infra hebdomadam Pentecosten obiit, corpus ejus Spiram defertur. In festo S. Bartholomaei (d. 24. Aug.) omnes totius Imperii Principes Moguntiae conveniunt, omnes unanimiter Ducem Lotharium in Regem eligentes.

FVNDATIO MONAST. GOZECENSIS p. 234. Curia generalissima apud Mogunciam VIII. Kal. Sept. habita Ludgerus, Dux Saxonum, regni gubernacula suscepit: Lotharius nomen mutavit.

Incerti auctoris NARRATIO DE ELECTIONE LOTHARII IMP. in Eccardi Quatern. n. II. p. 49. Prima die Brixinensis electus -- in Episcopatum solemniter est ordinatus --- Convenientes igitur omnes regni principes -- decem ex singulis provinciarum principes consilio utiliores proposuerunt, quorum electioni caeteri omnes assensum praebere, promiserunt. -- Dux Lotharius sicut et pridie, ne ipse eligeretur ullatenus -- expetiit. Postera vero die congregatis in id ipsum Principibus -- Lotharius Rex fit, clamor exoritur, Lotharius rapitur, Lotharius humeris imponitur, et regis laudibus renitens ac reclamans, extollitur. -- Princeps vero quam plurimi mox, maximeque Bavvaricae provinciae Episcopi, --- sine Duce Bavvarico, qui aberat, nihil de Rege se deservire dicebant. --- Accito igitur Duce Bavvarico -- unanimi consensu ac petitione Principum jam primum Lotharius -- sublimatur in regnum.

DODECHI-

DODECHINVS ad An. 1125. p. 470. *Pro quo (Henrico V. Imperat.) Lotharius, Dux Saxoniae, tertio Calendis Septembris Moguntiae constituitur, et Idibus Septembris Aquisgrani cororatur a Friderico Coloniensi Archiepiscopo.*

CHRONOGRAPHVS SAXO Leibnitianus ad A. 1133. *Rex celebravit Natalem Domini in Italia apud castrum, quod dicitur Medicina - inde progressus sanctum Pascha celebravit ap. St. Flavianum, ac postea in Kal. Maji Romam veniens ad St. Iohannem in Lateravis a Papa et clero ac Romanis honorifice suscipitur, ibique Pentecosten celebrat. Ibidem, ergo per sex continuas ebdomas commoratus, tandem ex consilio et voluntate Principum - in praefata Basilica Constantini a Papa Innocentio Imperialem suscepit benedictionem cum conjuge sua II. Non. Iunii, die Dominica, quae tunc tertia exitit post solemnitatem adventus Spiritus Sancti. Et ad A. 1137. Imperator Tridentinam veniens - ibidem infirmari coepit. Dum vero cottidie languor ingravesceret, nec ob hoc iter suum intermisisset, tandem praevalente mortali infirmitate apud Bredovan, villam, in faucibus Alpium constitutam, II. Nonas Decembris a seculo migravit. Corpus ejus in Saxoniam perlatum, in sua propria Abbatia, quae Lutere nominatur, terrae commendatum est.*

INSCRIPTIO laminae plumbeae in ejus sepulchro A. 1618.

reperitae: LOTARIVS. DIGRA. ROMANORVM. IMPERATOR. AVGVSTVS. REGNAVIT. ANNOS. XII. MENSES. III. DIES. XII. JOBIT. AVTEM. II. NONAS. DECEMBRIS. VIR. IN XPO. FIDELISSIMVS. VERAX. CONSTANS. PACIFICVS. MILES IMPERTERRITVS. REDIENS. AB. APVLIA. SARRACENIS. OCCISIS. ET. EIECTIS. Vid. MEIBOMIVS in Not. ad Herlingsberg. T. II. Scriptor. p. 798.

27.) ALBERTVS STADENSIS ad A. 1113. *Luderus, Dux Saxoniae, accepit filiam Henrici, Crassi, et Gertrudis Comitissae,*

E

mitissae,

mitissae, nomine *Rikenzam*, quae peperit ei filiam *Gertrudem*, quae nupsit Duci *Bavvariorum Henrico*.

CHRONOGRAPHVS SAXO Leibnitianus ad A. 1141. p. 296. *Richeza*, Imperatrix, obiit.

Conferantur probationes n. 29. et 30. in Tab. III.

28.) CONRADVS VRSPERG. p. 209. *Lotharius* filiam *Gertrudim*, unicam quam, habebat, dederat uxorem *Henrico*, Duci *Bavvariorum*, fratri *Welfonis*, novissimi, quem nos vidimus.

CHRONICA REGIA CBLONIENS. in *Eccardi*. T. I. p. 931. ad A. 1143. *Donna Gertrud*, praedicta *Ductrix*, conjux *Henrici*, fratris Regis, ob difficultatem partus diem clausit extremum, et apud patrem et matrem, et priorem conjugem suum *Henricum*, cum moerore totius *Saxoniae*, sepelitur in *Lutheron*.

29.) DODECHINVS ad A. 1127. Rex in Feste *Pentecostes* apud urbem *Merseburg*, Duci *Bavvarorum*, filiam suam juxta regalem magnificentiam conjugio copulavit.

WEINGARTENSIS MONACHVS in Hist. de *Gwelfis Principibus*, in *Leibnitii* T. I. Script. c. XI. p. 786. (*Henricus primus Saxonum Dux*) missis legatis in *Saxoniam* ad deducendam sponsam suam, *Gertrudem* scilicet, filiam *Lotharii*, Imperatoris, optimates quosque *Bavariae*, et *Sueviae*, ad nuptias invitavit, quibus laute in plano juxta *Licum*, fluvium ultra *Angulstam* in loco, qui dicitur *Concio Legum*, in octava *Pentecostes* celebratas, eandem in partes istas adduxit.

DIPLOMA Ducis *Henrici Leonis*, in *Leuckfeld*. Antiquit. *Katlenburgens* p. 18. *Henricus*, D. Gr. Dux *Bavvariae* et *Saxoniae*, filius *Henrici*, Ducis *Bavvariae* et *Saxoniae*, et cognatialis ejus *Gertrudis*, filiae *Lotharii*, Imperatoris, et *Richinzae*, Imperatricis.

CHRONOGRAPHVS SAXO Leibnitianus, ad A. 1139. Facto colloquio in *Quidilingeburck*, *Henricus*, nobilissimus ac probissimus

Handwritten text at the top of the page, possibly a title or header.

Main body of handwritten text, organized into several sections separated by horizontal lines.

Lower section of handwritten text, continuing the entries or notes.